§. 21.

Torcularia cochleata.

Primum omnium torcularium ejusmodi PETI-
TUS 1718 invenit. Ex septem partibus
compositum est:

1. Ex ligno lato, femina dicta, (*Weiblein*)
sensim convexo-concavo, longitudine qua-
tuor digitorum et duarum linearum, lati-
dine digitorum duorum. Media hujus
trabis pars perforata et dentata, eminet,
ubi cochlea trajicitur. Cornua concava
sunt, ne filum coriaceum excedat. Hamu-
lis duobus acutis atque recurvis filo firman-
do inservientibus instructa est.
2. Ex ligno inferiori, cum superiori con-
gruente (mare, *Männlein*). Haec autem
inferior trabecula sex lineas longior prae-
cedente est. Extremitates suas ad eundem
C 2. usum

usum concavas invenimus: eminentem ejus superficiem planam videmus, qua inferiorem cochleae recipit partem.

3. Ex cochlea lignea. Haec quidem quatuor, vel quinque habet gyros, quorum unusquisque crassitudine gaudet quatuor, vel quinque linearum, ut eo celerius circumagi atque trajici possit. Haec cochlea praeter ansam, longitudinem duorum digitorum habet. Superficies inferior glabra atque plana est, et altiori respondet parti trabeculae: Cochlea haec lignea perpendiculariter perforata est.
4. Clavus ferreus, qui juxta cochleam descendit et trabeculae inferiori nititur.
5. Ex duobus pulvinaribus linteis, five coriaceis, quorum alterum in concava trabis inferioris superficie, alterum autem funiculo coriaceo tortili adfixum est. Hoc pulvinar trunco arteriae imponitur: illud autem huic pulvinari oppositum est.
6. Ex filo sericeo, five linteo, five coriaceo.
7. Ex frusto metallico illi filo accommodato, quod inter superficiem externam pulvinaris

ris

ris et internam funiculi positum est. Hoc frustra efficitur, ut omnia vasa simul non comprimantur 32).

§. 22.

Hujus torcularis applicatio sequenti procedit modo. Pulvinari arteriae imposito, filum hamulis adfigitur, cochlea torquetur, donec omnis sanguinis circulatio cessat. Hoc torcular truncum arteriae solum comprimit: ceteris vasis immunibus, contusio etiam ea ratione atque dolores vitantur. Sociis auxiliantibus in applicatione non egemus, et revertente haemorrhagia mox iterum machinam contorquere possumus. Morelliano itaque five sic dicto bellico postponendum est, quod trunco arteriae jam in superiore extremitatis parte diviso unus tantummodo comprimatur ramus, alter autem ramus graviolem excitare possit haemorrhagiam 33),

de-

32) Mémoires de l'Académie de Sciences, à Paris 1718.
Petit Traité des maladies chirurgicales, T. III.
Tab. 58.

33) *Le Dran* Traité des opérations. p. 556.

Torcular PETITI postea a multis emendatum est, et plures chirurgi nova nobis dederunt torcularia: quaedam breviter recensimus:

1. LASSAUZE'E machinam novam ex PETITI et MORELLI torcularibus composuit 34).

2. Tornaculum GARENGEOTI *Petitiani* simile est 35). Quod vera cum pondere graviori incommodum sit, HAGEMEYERUS chirurgus Lipsiensis novam effinxit machinam, in qua funiculus tortilis ad trabeculae superiorem partem ope fibulae adigitur, quam quoque RICHTERUS effigie illustravit. (PLATNER instit. chir. §. 237.).

3. Torcular FREEKIANUM. Hoc torcular mobilem continet pulvillum ligneum. Filum per fissuram mediae cylindri trajicitur. Duabus rotis instructum est 36).

4.

34) Roux journal de médecine, chirurgie et pharmacie l'an 1774. T. 41. Richter's medicin. chirurg. Bibl. Theil III. p. 221.

35) Garengeot, traité des instrumens. T. II. p. 278.

36) Pervet l'art du coutelier. p. 727., fig. 1. Pallas chirurgie §. 64. Tab. II.

4. STEIDELIUS cochleatum describit torcular, torculari FREEKIANO simile. Eo autem differt, quod solummodo una instructum fit rotula: praeterea clave, qua torquetur et clauditur 37).
5. HEISTERUS in institutionibus chirurgiae proprium depinxit torcular ligneum atque cochleatum 38), quod caret pulvillo inferiori: sola fascia revoluta circa membrum infigitur hamulis, qui laminae superiori adfixi sunt.
6. RICHTERUS torcular cochleatum nobiscum communicavit, quod vel circulationem omnium extremitatis vasorum, vel unius trunci arteriosi suffocare potest 39). Trabecula superior plana est; nullum inferius pulvinar, sed funiculus tortilis inferiori loco fibula ornatur, cujus constringi potest.
7. Torcular MORANDI depictum invenimus apud GARENGEOTUM 40). Differt a Petitiano

a. la.

37) Lib. cit. Tab. I. f. 4 et 5.

38) Heister Lib. cit. Tab. II. fig. 12.

39) Richter Lib. cit. I Th. II Tab. fig. 3.

[40) Lib. cit. p. 360. Tab. II.

- a. laminis superiore et inferiore cum cochlea ipsa aurichalceis,
- b. cylindricis ferreis, trajectis per laminam superiorem, laminae inferiori nitentibus, ut firmae sint, cum torquetur cochlea, laminae.
- c. in fasciae inferiori parte adfuto pulvillo, qui mobilis et separatus, est in Petitiano.
8. Torcular *Savignyanum* descriptum atque depictum videmus apud ARNEMANNUM, Optimum is omnium esse censet 41).
9. Torcular *Savignyanum* quidam ZITTIER imitatus est 42).
10. Torcular BELLII, ex *Freekiani* correctione ortum. Lamina superior ab inferiore paullo remotior est: fascia trajicitur duplici modo ab inferioris laminae trabeculis transversis ad trabeculas superioris laminae; pulvillus inferior nullus est, sed adstringitur fascia ope fibulae 43).